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NOWOGROD, pow. Łomża Konserwator Zabytków
Archeologicznych w Białymstoku

Badania prowadził m gr Tadeusz R. Żurowski 
i m gr Jolanta Sobiech-Deptułowa, Finansował 
WKZ w Białymstoku.Szósty sezon badań.
Grodzisko wczesnośredniowieczne i zamek 
średniowieczny.

P race w ykopaliskow e były prowadzone przed frontem dworku szlacheckiego 
przeniesienionego na teren skansenu w Nowogrodzie Łomżyńskim, należącego do 
Muzeum Kurpiowskiego.Na głębokości około 8 m poniżej dawnego poziomu zam
kowego odkryto w r .  1972 grubą warstwę kulturową, szereg zabytków ceram icz
nych i średniowieczną podkową o niespotykanej dotąd formie na tym terenie.

Wykop wypadł akurat na środek dawniejszej fosy obronnej odgradzającej w 
średniowieczu teren zamkowy od obszaru miejskiego,Wypełniako fosy zawierało 
m ateriał zabytkowy silnie przemieszany w postaci z wałki gruzu zwożonego tam 
od drugiej połowy XVII w. do początku XX w .tj. od czasu likwidacji zamku 
w Nowogrodzie. Dno fosy zalega bardzo płytka warstwa zabytków porzuconych 
tam w okresie funkcjonowania obiektu.Fosa ta zmieniała swe położenie co naj
mniej dwukrotnie, raz u schyłku wczesnego średniowieczu, drugi raz w średnio
wieczu^ po zbudowaniu zamku murowanego.

ODRZYKOfi, po w. Krosno
Zamek Niski patrz okres uuwożytny

OSIE CZEK, pow.Wąbrzeźno Katedra Archeologii
Stanowisko 1 Uniwersytetu Mikołaja Kopernika

w Toruniu
Muzeum w Grudziądzu

Badania prowadzili mgr Wiesława Matuszewska- 
K ola,m gr Anrzcj Kola oraz mgr Ryszar Bogu wolski 
/  autor sprawozdania/. Finansowało Prezydium PRN 
w Wąbrzeźnie. Pierwszy sezon badań. Grodzisko 
wczesnośredniowieczne.

Badania miały charakter sondażowy, zaplanowane zostały w ramach długofalowej 
akcji weryfikacji grodzisk Ziemi Chełmińskiej.

Grodzisko kształtu owalnego o wklęsłym majdanie usytuowane jest na południowo 
wschocfeiim brzegu jeziorr Wielkiego w odległości 350 m w kierunku północno
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